
                                                                                    

 
 

Il Prefetto della Provincia di Caltanissetta 
                                                                                 

Prot. n. 42330/S.G.P.    

                  

VISTO il D.P.R. 26 febbraio 1999, n. 150; 

 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

VISTA la legge 15 luglio 2002, n. 145; 

 

VISTO il D.P.R. 3 aprile 2006 n. 180;  

 

VISTO il D.M. 4 dicembre 2003, di individuazione dei posti di funzione da conferire ai 

dirigenti dell’Area I di seconda fascia nell’ambito dell’Amministrazione Civile dell’Interno; 

 

VISTO il D.M. 28 marzo 2007 con il quale sono state apportate modifiche al citato D.M. 4 

dicembre 2003; 

 

VISTO il D.M. 11 novembre 2008, concernente la modifica della Tabella 4 dell’allegato F 

di cui al precedente decreto ministeriale del 28 marzo 2007; 

 

VISTO il D. M. 5 agosto 2014 concernente modifiche al D. M. 28.03.2007;   

 

VISTO il D. M. in data 14.07.2015 (“Modifiche ed integrazioni alla determinazione dei 

criteri per l’affidamento, l’avvicendamento e la revoca degli incarichi dirigenziali di II fascia 

dell’Area I, di cui al D. M. 5 agosto 2003, come integrato dal DD. MM. 30 marzo 2004 e 12 luglio 

2011”);  

 

VISTO l’esito della procedura di mobilità ordinaria riservata ai dirigenti di II fascia del 

Ministero dell’Interno, indetta il 18 maggio 2020 in relazione alla quale la Dott.ssa Rosalia 

Eleonora Presti è risultata 1° in graduatoria per il posto di dirigente del Servizio Contabilità e 

Gestione Finanziaria di questa Prefettura;    

 

VISTO il contratto individuale di lavoro per il rinnovo dell’incarico dirigenziale stipulato in 

pari data; 

 

VISTO il C.C.N.L. per il personale con qualifica dirigenziale del Comparto Ministeri;  

 

 RITENUTO di conferire alla Dott.ssa Rosalia Eleonora PRESTI la direzione del Servizio 

Contabilità e Gestione Finanziaria, tenuto conto che ha dimostrato, nel corso della carriera di 

possedere attitudini e capacità professionali idonee a svolgere le predette funzioni 

D E C R E T A  

 



                                                                                    

 
 

Il Prefetto della Provincia di Caltanissetta 
                                                                                 

alla dott.ssa Rosalia Eleonora Presti, nata a San Cataldo il 06/05/1973, Dirigente di II Fascia 

dell’Area I, viene conferita la titolarità dell’incarico di Dirigente del  Servizio Contabilità e 

Gestione Finanziaria per la durata di cinque anni, a decorrere dal 19 settembre 2020. 

 

 Nello svolgimento dell’incarico sono assegnati i seguenti obiettivi:  

 

 garantire il coordinamento dei vari uffici del Servizio Contabilità e Gestione Finanziaria e 

del Servizio Amministrazione, Servizi Generali e Attività Contrattuale; 

 pianificare ed ottimizzare la gestione degli affari concernenti la Finanza locale e provinciale 

e di quelli relativi alle gestioni finanziarie contabili e patrimoniali riguardanti l’Ufficio 

Territoriale del Governo; 

 pianificare ed ottimizzare la gestione relativa agli appalti e ai contratti inerenti lavori e 

forniture di beni e servizi per l’Arma dei Carabinieri, la Polizia di Stato e la Prefettura – 

UTG e la gestione relativa alla locazione di immobili da adibire a sede degli organismi 

della Polizia di Stato, di caserme dell’Arma dei Carabinieri, dei Vigili del Fuoco e ad Uffici 

della Prefettura; 

 ottimizzare le procedure in materia di trattamento economico del personale; 

 assicurare, previa attività di analisi e studio, il graduale processo di informatizzazione dei 

settori contabili e finanziari. 

 

 Il presente decreto sarà trasmesso agli Organi di Controllo secondo le disposizioni vigenti.  

 

Caltanissetta,  21 luglio 2020 

 

 

           Il Prefetto  

(Di Stani) 

 

 

 

 


		2020-07-21T15:31:39+0000
	Cosima Di Stani




